
  1/2 

 

                                    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ            Αθήνα,              22-1-2021             
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   Αριθ. Πρωτ.: 183/7303 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 
Ταχ. Δ/νση:    Λ. Συγγρού 150 
Ταχ. Κώδ.:      176 71 – Καλλιθέα 
Τηλέφωνο:     210 92 87249 
Email: biocides@minagric.gr 
 

ΠΡΟΣ: Pestnet International s.r.l, 
via   Ugo Foscolo, 8, 35100, 
Padova, Ιταλία 

 
(Διά της ΑΝΟΡΓΚΑΧΗΜ ΑΕ, 

Μουρούζη 9, 
106 74, Αθήνα) 
 

 
ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της έγκρισης του βιοκτόνου προϊόντος (εντομοκτόνο) TETRACIP EW 

ως προς τον υπεύθυνο για την τελική διάθεση στην αγορά και τις δηλώσεις 
προφύλαξης. 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 

 
Έχοντας υπ’όψη: 
1. Τις διατάξεις του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου της 22ας Μαΐου 2012 σχετικά με τη διάθεση στην αγορά και τη χρήση 
βιοκτόνων και ειδικότερα το άρθρο 89 παρ.2. 

2. Τον κανονισμό 1272/2008/ΕΚ (CLP) με θέμα την «ταξινόμηση επισήμανση και 
συσκευασία μειγμάτων», όπως ισχύει. 

3. Το άρθ. 87 του ν. 3528/2007 (Α΄26) με θέμα «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ», όπως ισχύει. 

4. Τη με αριθ. 4616/52519/16-05-2016 κ.υ.α. (Β΄1367) με θέμα «Καθορισμός 
συμπληρωματικών μέτρων για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 22ας Μαΐου 2012, σχετικά με τη 
διάθεση στην αγορά και τη χρήση βιοκτόνων». 

5. Τη με αριθ. 4829/52048/3-5-2012 κ.υ.α. (Β΄1471) με θέμα «Καθορισμός απαιτήσεων 
για την έγκριση Βιοκτόνων Προϊόντων που με βάση το Π.Δ. 205/2001 (ΦΕΚ A΄ 160) 
ανήκουν στους τύπους προϊόντων 14 και 18» και ειδικότερα το άρθρ. 6. 

6. Το ν. 4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και 
ειδικότερα το άρθρο 109 αυτού. 

7. Την με αριθ. 1881/286212/13-10-2020 Απόφαση Υπουργού “Μεταβίβαση της εξουσίας 
υπογραφής «με εντολή Προϊσταμένου/-ης Γενικής Διεύθυνσης» του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, σε Προϊσταμένους ιεραρχικώς κατώτερων 
οργανικών μονάδων που υπάγονται στην οικεία Γενική Διεύθυνση” (Β΄4612).  

8. Τη με αριθ. πρωτ. 12171/290246ΠΕ /6-2-2020 απόφασή μας με την οποία χορηγήθηκε 
οριστική έγκριση στο βιοκτόνο TETRACIP EW. 

9. Την με αριθ. πρωτ. 183/7303/11-1-2021 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας.  

 

mailto:biocides@minagric.gr
ΑΔΑ: Ψ1ΑΘ4653ΠΓ-ΗΣΩ



  2/2 

 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
I. Τροποποιούμε τη με αριθ. ΤΠ18- 0392 οριστική έγκριση που χορηγήθηκε με την με αριθ. 

πρωτ. 12171/290246ΠΕ /6-2-2020 απόφασή μας, στο βιοκτόνο προϊόν TETRACIP EW ως 
προς τον υπεύθυνο για την τελική διάθεση στην αγορά και τις δηλώσεις προφύλαξης και 
συγκεκριμένα: 
 
 Υπεύθυνος για την τελική διάθεση στην αγορά: DOMINATE- PLUS ΕΛΕΝΗ Γ. 
ΠΟΥΛΗΜΕΝΟΥ, Γραβιάς 80, 16541 Αργυρούπολη. 
 
 Δηλώσεις προφύλαξης:  

(Αναδιατύπωση της φράσης P103 σύμφωνα με τον Καν. (ΕΕ) 2019/521 της Επιτροπής της 
27ης Μαρτίου 2019 για την τροποποίηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1272/2008 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για την ταξινόμηση, την επισήμανση και τη 
συσκευασία των ουσιών και των μειγμάτων, με σκοπό την προσαρμογή του στην τεχνική 
και επιστημονική πρόοδο). 

Ρ103 Διαβάστε προσεκτικά και ακολουθήστε όλες τις οδηγίες. 
 
 

ΙΙ. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η με αριθ. πρωτ. 12171/290246ΠΕ/6-2-2020 απόφασή 
μας. 

 

«Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής Δ/νσης Γεωργίας» 
 

 

 

 

   Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

   Δρ Α.ΜΑΥΡΙΔΟΥ 

    

    

ΑΔΑ: Ψ1ΑΘ4653ΠΓ-ΗΣΩ


		2021-01-22T15:13:36+0200
	Athens




